

قبرستان کوچه بهمن ۲۸/۴ با در دسرهای زیادی برای ساکنان همراه است

خیمه زدن معتادهاروی قبرها



معصومه فرماتی کیا اگر چه مشکلات همسایگی با قبرستان چاهشک (قدس) در محله بهمن فراتر از یک کوچه و خیابان است. ساکنان کوچه بهمن ۲۸/۴ که مجاور آن هستند بیشتر با ناهنجاری هایی که در این حوالی اتفاق می افتد دمخورند. به گفته آنان این قبرستان، بیش از دوده قدمت دارد و حدود یک دهه است که دیگر اموات در اینجا دفن نمی شوند.

● نوجوان ها در معرض آسیب

آفتاب بالانیا مده زباله گرد ها کیسه به دوش خیابان را گز می کنند. معمولاً پاتوقشان انتهای کوچه و کنار قبرستان است. برای اینکه سهمشان را بردارند، کیسه ها را کف خیابان خالی می کنند. برخی ساکنان اعتراف می کنند از جبر نداشتن پول برای زندگی در اینجا مانده اند و گرنه به محلات دیگر نقل مکان می کردند. دغدغه آن هایی که فرزند کودک و نوجوان دارند خیلی بیشتر از دیگر خانواده ها است. این موضوع را از دلواپسی های زنی می فهمیم که حتی برای لحظه ای ایستادن و صحبت کردن با ما هم هراس دارد. صدایش وقت صحبت کردن می لرزد و مدام اطراف را می پاید و وقتی تعریف می کند: علی، پسر، در مقطع راهنمایی درس می خواند. باور نمی کنید حتی وقتی علی مدرسه و سر کلاس درس است، می ترسم نکند اتفاقی برایش بیفتد. شما خودتان به وضعیت کوچه نگاه کنید. ببیند از دیدن بیشتر از این ماندن را صلاح نمی داند و قدم هایش را برای رفتن تندی کند. قبرستان به اندازه چند پله از سطح خیابان بالاتر است. به گفته ساکنان، بیش از ۱۰ سال است کسی را اینجا دفن نمی کنند. برخی از سنگ ها کهنه اند با ترک های بزرگی که آن ها را چندان تکه کرده اند. اما برخی هایشان هم جدید و امروزی اند. لایه لای این سنگ ها کسانی نشسته اند که پاپ دستشان است و در حال مصرف مواد هستند. اطراف پر از سرنگ های مصرف شده است. لایه لای آن ها چند زن جوان هم نشسته اند. آن قدر تکیده و خمار که توان سر بالا آوردن هم ندارند. گردن کج می گیرند و سر را تا اندازهای بالایی می آورند. پیدا است فهمیده اند از ساکنان آن محدوده نیستیم. گرمای هوای کوچه که طاقت بچه ها را طاق می کند، گذرشان را می اندازد به قبرستان که فضای سبز بیشتری دارد. بعد شیطنتشان گل می کند و به تماشای صحنه هایی می نشینند که نباید.

● کسی به فکر سامان دادن زمین های رها نیست

چادر رنگی زن در همان نرمة نسیمی که از قبرستان می وزد تکان می خورد. از خرید برمی گردد. نان های داغ را دست به دست می کند و می گوید: وضعیت کال انتهای کوچه خیلی بدتر از اینجا است. از زمانی که کال اسماعیل آباد به سازی شده است. انگار همه معتادهای محدوده به اینجا کوچ کرده اند. شجاعت او انگار بیش از دیگر ساکنان است. می داند مشکل کوچه به این سادگی حاصل و فصل نمی شود اما حاضر است هر کمکی از دستش برمی آید انجام دهد و ما را تارتفتن به سمت کال که اصلاً مسیر امنی نیست همراهی کند. تعریف می کند: کسی به فکر سر و سامان دادن زمین های رها نیست. از ابتدا تا انتهای کوچه. اعظم علی زاده عضو شورای اجتماعی محله بهمن است و از یک موضوع گله مند است: در محله ای که میزان آسیب ها و ناهنجاری ها تا این اندازه پررنگ است و هیچ فضای فرهنگی وجود ندارد. تنها محدوده فرهنگی فرهنگ سرای قرآن و عترت بود که به مجتمع شوق زندگی اختصاص یافت و کلاس های آن را هم از بچه های این محدوده دریغ کردند. ادامه می دهد: تعداد معتادان روز به روز بیشتر می شود. نیروی انتظامی و شهرداری خیلی تلاش کرده اند آن ها را به گرم خانه ها هدایت کنند تا فضا مناسب تر شود اما هیچ فایده ای نداشته است. علیزاده هم می گوید: باید فضاهایی مثل زمین های باز و رها که به کار معتادان می آید از دسترس آن ها خارج کنیم. تکلیف قبرستان هم باید روشن شود.

● تبدیل قبرستان به فضای سبز

شهردار منطقه ۲ در بازدید های میدانی که از این نقطه داشته پیگیر حل مشکل در این محدوده بوده است و هست. او در گفت و گو با شهر آرا محله به این موضوع اشاره می کند و ادامه می دهد: برای سامان دهی قبرستان ها (سیس آباد، چمران و قدس) با سازمان فردوس ها جلسه گذاشتیم و تصمیم گرفتیم فضای قبرستان ها را با حفظ سنگ های مزار به فضای سبز تبدیل کنیم که ان شاء... امسال اجرایی می شود. مهدی خداشناس می گوید: پیاده کردن این طرح با نظر اعضای شورای اجتماعی محلات باید عملیاتی شود تا مردم بداند قصد ما از بین بردن قبرستان نیست و فقط ابعاد سنگ ها کوچک تر می شود.

منطقه ۳

منطقه ۳

در نشست مشترک مدیران شهری برای سامان دهی مشکلات حاشیه شهر مطرح شد

تعیین تکلیف پروژه های زودبازده در منطقه ۳



سعید جلائیان انشست کمیسیون ویژه سامان دهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد با هدف ارائه و بررسی پروژه های زودبازده در محلات شهرداری منطقه ۳ برگزار شد. در این نشست که با حضور اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران شهری منطقه و به میزبانی شهرداری منطقه ۳ برگزار شد طرح های پیشنهادی پیش ران هم مطرح گردید که در رفته رفته اجرایی خواهد شد.

● پیشنهاد مجموعه ای برای توان یابان

رئیس کمیسیون سامان دهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد گفت: باتوجه به تراکم بالای جمعیت در بافت منطقه ۳ شهرداری باید به سمت تملک اراضی مناسب برای خدمت رسانی به شهروندان گام برداشت. هم چنین برای حل مشکلاتی نظیر پلاک گذاری برخی واحدهای مسکونی منطقه باید پیگیری بود تا خارج از محل اعتبارات پروژه های زودبازده. این مشکل هم برطرف شود. سید ابراهیم علی زاده ادامه داد: برای تکمیل استخر شهید قربانی در محله شهید قربانی که شهروندان پیگیر افتتاح و بهره برداری آن هستند. تا پایان فصل تابستان اعتبار لازم تخصیص پیدا خواهد کرد. رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، زیارت، گردشگری و رسانه شورای اسلامی شهر مشهد نیز پیشنهاد ایجاد مجموعه فرهنگی برای جامعه توان یابان را مطرح کرد. حجت الاسلام حسن منصوریان گفت: حدود ۱۵ درصد جمعیت شهر مشهد را توان یابان شامل می شوند. بنابراین ایجاد مجموعه و کانونی ویژه ضرورت دارد.

در ادامه نشست، شهردار منطقه ۳ با اشاره به انجام برخی پروژه ها نظیر تجهیز دو زمین ورزشی در خیابان پنجتن از احداث راستگرد طبرسی به مفتوح پس از تخریب ساختمان پست برق خبر داد و افزود: ما خدمت رسانی به این شهروندان را وظیفه خود می دانیم.

مجید نژاد حسین ادامه داد: مردم خوب این منطقه نیازمند حمایت مدیریت شهری برای اقداماتی همچون ایجاد بازارچه کارآفرینی برای بانوان سرپرست خانواده یا بدسرپرست در بوستان بسیج محله وحید. تکمیل فرایند پلاک گذاری واحدهای مسکونی منطقه و هم چنین تکمیل عملیات احداث مجموعه استخر شهید قربانی هستند.

● تلاش برای بازگشایی دو معبر

در ادامه، معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه ۳ گزارشی از برنامه طرح های مربوط به پروژه های زودبازده ارائه داد و گفت: در سال گذشته ۱۹ پروژه شاخص با اعتبار ۸ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان به انجام رسید. برای امسال هم نوزده پروژه با اعتبار بیش از ۵۰ میلیارد تومان در نظر گرفته ایم که از جمله آن ها می توان به پیاده و وسازی معابر اصلی و فرعی منطقه و به ویژه در خیابان شهید محراب حسینی، محله رده، محله وحید و محله شهید قربانی اشاره کرد.

جلال بیوکی ادامه داد: از دیگر برنامه ها در بافت پیرامونی، رفع نقص شبکه جمع آوری آب های سطحی برای جلوگیری از جمع شدن این آب ها و ورود فاضلاب به زمین های بایر در ضلع شرقی بولوار پنجتن و نیز تسهیل در رفت و آمد شهروندان با تملک و بازگشایی معابر است. در همین راستا دو مورد تملک زمین در خیابان فروزان و وطبرسی شمالی یک در دستور کار است و تلاش می کنیم امسال بازگشایی این دو معبر به سرانجام برسد. علاوه بر این، باتوجه به کمبود سرانه فضای سبز در منطقه، ایجاد و تجهیز فضای سبز از دیگر پروژه های زودبازده است. در این راستا، مشغول بررسی اراضی در محدوده محلات شهید قربانی و التیمور هستیم. بیوکی گفت: باتوجه به درخواست مردمی و اهمیت مراکز مذهبی به عنوان کانون فرهنگی محلات رنگ آمیزی نمای ۲ مسجد در محله رده و وحید در برنامه قرار گرفته است. در پایان این نشست، اعضای شورای اسلامی شهر مشهد به همراه مدیران شهرداری منطقه از پروژه های در حال اجرای سطح منطقه ۳ بازدید کردند.